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Özet 

Mesleklerin cinsiyetlere göre tasnif edilmesi, tarihten günümüze sosyal 

yaĢamın temel bir sorunu olarak dikkat çekmiĢtir. Anaokulu öğretmenliği de 

özellikle ülkemizde bayanlara özgü bir iĢkolu olarak algılanmaktadır. Toplum 

tarafından daha ziyade „bayan mesleği‟ olarak değerlendirilen bu iĢkolu, birçok 

alanda olduğu gibi erkekler tarafından da son zamanlarda tercih edilmeye 

baĢlanmıĢtır. Ancak erkeklerin söz konusu bu mesleği seçerken ve icra ederken 

„cinsiyet ayrımcılığı‟ sorunuyla karĢılaĢtıkları bilinmektedir. Sorunun diğer bir 

boyutu ise muhatapların özellikle iletiĢimsel ortamlarda ayrımcılıkla 

karĢılaĢmalarıdır.  

Bu araĢtırmanın amacı; mesleği icra eden öğretmenlerin ve velilerin bu 

mesleğe iliĢkin kanaatlerini belirlemek ve sorunun nedenlerini ortaya koyarak 

anlamaya çalıĢmaktır. AraĢtırmada, anaokulu öğretmenliğinin kadınlara özgü bir 

meslek olarak algılandığı ve velilerin erkek anaokulu öğretmenlerine çocuklarını 

emanet ederken çekinceli davrandıkları temel hipotezlerinden hareket edilmiĢtir. 

Survey yöntemine dayalı yürütülen araĢtırma; bir anket uygulamasıyla desteklenmiĢ 

ve varsayımlar test edilmeye çalıĢılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda; özellikle iletiĢimsel 
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ortamlar açısından ortaya konulan hipotezleri destekler mahiyette önemli verilere 

ulaĢılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler:  Erkek Anaokulu Öğretmenliği, Cinsiyet Ayrımcılığı, 

Mesleki Cinsiyet Ayrımcılığı. 

 

The Parent’s Perspective Towards The Male Kindergarten Teachers  

 (A Case Study In Elazığ) 

 

Abstract 

It has always been a concern for social life that the occupations are 

appreciated according to gender. Being a nursery school teacher has always been 

attributed to women in our country. This line of work, which is more often regarded 

as “a women's profession” by the society, has recently begun to be preferred by men 

as well as many other areas. However, it is known that men face the problem of 'sex 

discrimination' when choosing and practicing this profession. Another dimension of 

the problem is that the respondents face discrimination especially in the 

communicative environment. 

The purpose of this research is to determine the beliefs of the teachers who 

perform this profession and the parents and try to understand the causes of the 

problem. In the research, it is based on the basic hypotheses that, kindergarten 

teaching profession is perceived as a profession unique to women and the parents 

are hesitant in entrusting their children to male kindergarten teachers. Survey-based 

research; was supported by a questionnaire and the assumptions were tried to be 

tested. As a result of the research; it has been reached significant data especially 

about the hypotheses put forward in support of the communicative environment. 

Key Words: Male Kindergarten Teaching, Sex Discrimination, 

Occupational Sex Discrimination. 
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1. GİRİŞ 

Eğitimde cinsiyet ayrımcılığı eğitim-öğretimin her aĢamasında 

karĢılaĢılan çok yönlü bir problem olmakta ve ülkelerin kalkınma 

problemlerine yansıyan sonuçlar doğurmaktadır (Gönel , Kaplan , Üçer, & 

Orhan, 2012, s. 113). Ancak yeni Dünya düzeniyle birlikte insanların meslek 

tercihleri ve buna bağlı olarak meslekler arasındaki cinsiyet ayrımcılığının 

gün geçtikçe azaldığını söylemek mümkündür. Mesleklerin cinsiyetlere göre 

neden ve nasıl tasnif edildiğini anlamak kuĢkusuz cinsiyet ayrımcılığının 

kavranması ve farkında olunması açılarından da önem arz etmektedir.  

Tarihsel olarak bakıldığında; insanların toplu olarak yaĢanmaya 

baĢlamasından itibaren toplumsal ve sosyal yaĢamın bir gereği olarak 

cinsiyetler arası iĢ bölümünün ortaya çıktığı görülür. Diğer taraftan kadın ve 

erkek bedenlerinin farklı biyolojik yapılarının ve fiziksel özelliklerinin bir 

sonucu olarak „annelik‟ konumu ve çocukları ile olan duygusal bağı gibi 

nedenler kadınların belli dönemlerde iĢ hayatında bulunmalarına engel 

oluĢturabilmektedir. Ancak asli görev olarak addedilen ev iĢlerinin yanı sıra 

ucuz iĢ gücüne dayalı ihtiyacın artmasıyla birlikte kadınların çalıĢma 

hayatına girmeye baĢladıkları görülür. Zira Sanayi Devriminden itibaren 

kadın iĢgücü hep ucuz emek olarak görülmüĢtür (Önder, 2013, s. 35). 

Kadın-erkek arasındaki fiziksel farklılıklar ve özellikle kadınların 

özel durumları nedeniyle hangi iĢin hangi cinsiyet tarafından icra 

edilebileceği konusunda da kuĢkusuz belirleyici olmaktadır. Ancak örneğin 

“sadece Türkiye’de değil pek çok gelişmekte olan ülkede düşük gelir 

düzeyine sahip ailelerde, okutulması gerekiyorsa öncelik erkek çocuklara 

verilmektedir” (Gönel , Kaplan , Üçer, & Orhan, 2012, s. 119). Bu durum 

Ģüphesiz kadınların ayrımcılığa uğramasının önünü açmakla birlikte zamanla 

daralan iĢgücü piyasasının bir sonucu olarak erkeklerin farklı alanlara, diğer 
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bir anlatımla kadınlarla özdeĢleĢen mesleklere yönelmelerinin de önünü 

açmıĢtır denilebilir. 

Modern yaĢamda kadınların; öğretmenlik ve hemĢirelik gibi bazı 

meslekleri özellikle tercih ettikleri gözlemlenmektedir. Gönel ve 

arkadaĢlarının (2012, s. 116) tespitlerine göre; genel olarak cinsiyet 

ayrımcılığı literatüründe, fen-edebiyat ve eğitim dalları toplumda „kız 

meslekleri‟ olarak bilinen meslekler arasında yer alan bulguları doğrular 

nitelikteki istatistiklere sahiptir. Ancak bireyin meslek seçiminde, mesleğe 

yönelmesinde çok yönlü bir süreçten bahsetmek mümkündür (Kuzgun, 

1987). Bireyler meslekleri yolu ile bir anlamda kendilerini 

gerçekleĢtirmektedirler. KiĢinin seçtiği mesleğinin, kendi ilgi ve 

yeteneklerine uygun olması, onun kiĢilik geliĢimini destekleyeceği gibi 

toplumsal uyumunun da sağlıklı gerçekleĢmesini sağlayacaktır (KızıltaĢ, 

Halmatov, & Sarıçam, 2012, s. 174). Örneğin Yapılan bir araĢtırmada; erkek 

öğrencilerin okul öncesi öğretmenlik mesleğine daha olumsuz baktıkları 

görülmüĢtür Yine aynı araĢtırmada Okul Öncesi öğretmenliğinde okuyan 

öğrencilerin öğretmenlik mesleğine karĢı tutumları ile cinsiyet arasındaki 

iliĢkide kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre daha olumlu bir tutuma sahip 

oldukları tespit edilmiĢtir (KızıltaĢ, Halmatov, & Sarıçam, 2012, s. 181-182). 

Bu bağlamda mesleklerin; kadın-erkek mesleği olarak ayrılması yatay 

tabakalaĢma, aynı meslekte farklı pozisyonlarda kadın-erkek arasındaki 

durum ise dikey tabakalaĢma olarak nitelendirilmektedir (Parlaktuna, 2010).  

Bireylere verilen toplumsal roller nesilden nesile aktarıldığı için bazı 

yargılar kalıplaĢmakta ve topluma yerleĢmektedir. Kadınların daha duygusal 

ve evcimen olduğu yargısı, kuĢkusuz kadınların davranıĢı ile örtüĢmektedir. 

„Annelik‟ ve „eĢ‟ rolünün (kadınlar açısından) bazı mesleklere yansımasının 

daha uygun olacağına yönelik algının bu tür kalıp yargıların oluĢmasına etki 
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ettiği tartıĢma götürmez bir realitedir. Kadınların cinsiyet özelliklerine bağlı 

olarak; samimi, içten, sevgi dolu olmalarına karĢın erkeklerin daha disiplinli 

ve mesleğe daha ilgili oldukları yargısı meslek seçimlerinde belirleyici 

olabilmekte ve erkeklerin „erkeksi‟ meslek Ģeklinde tanımlanan uğraĢ 

alanlarını daha fazla tercih ettikleri bilinmektedir (Ersoy, 2009).  

Gerek sosyalleĢme gerekse eğitim süreci içerisinde de çoğu zaman 

kadınlara „ev hanımı‟, buna karĢın erkeklere ise „eve ekmek getiren‟ Ģeklinde 

bir rolün biçilmesi ileride meslek seçimlerini de Ģüphesiz doğrudan 

etkileyebilmektedir. Meslek seçimlerinde toplumda var olan bazı kalıplarda; 

kadınlar çocuklarının gelecekte doktor, öğretmen olmasını beklerken 

erkekler çocuklarının öğretmen olmasını birinci tercih olarak söylemektedir 

ve bunu çocuklarına dayatarak yetiĢtirdikleri görülmektedir (Ersoy, 2009). 

Ancak “tutumlar öğrenilir. Bu öğrenmeyi çağrışım, pekiştirme ve taklit 

süreçleri belirler. Erken yaşlarda edinilen tutumlar, önemli deneyim ve 

olaylar olmadığı takdirde oldukça durağandır ve kolay kolay değişmezler” 

(Pehlivan, 2008, s. 153). “Tutumlar tam olarak geliştiği takdirde, bireyi 

davranışa hazırlayan karmaşık bir eğilim halini alır. Böylece bireyin 

çevresindeki çeşitli objelere beslediği duyguları, o obje hakkındaki 

düşünceleri ve onlara karşı davranışları devamlılık ve düzen gösterir” 

(KağıtçıbaĢı, 1985). Söz konusu bu tespitlerin yansımalarını öğretmenlik 

mesleğinde görmek mümkündür. 

Öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğini seçme nedenlerine 

iliĢkin yazın alanındaki araĢtırmalar ve değerlendirmeler incelendiğinde bu 

nedenlerin; özveriden (altruistic) kaynaklanan durumları içsel (intrinsic) ve 

dıĢsal (extrinsic) olmak üzere üç kategoride toplandığı görülür. Özveriden 

kaynaklanan içsel nedenler; mesleğin toplum için önemli olması, topluma 

katkı sağlaması, öğretme ve çocukları sevme gibi kiĢisel özelliklere dayalı 
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unsurları içermektedir. DıĢsal nedenler ise; tatilinin bol olması gibi çalıĢma 

koĢullarına ve iĢ bulma imkânının fazla oluĢuna dayandırmak mümkündür 

(Chuene, Lubben, Newson, Kyriacou, Haltgreen, Stephens‟den aktaran 

Nayır & Taneri, 2013, s. 4).  

Piyasa koĢullarının, kadın veya erkek mesleklerini 

belirginleĢtirmesinin bir sonucu olarak çoğu zaman meslekler arası geçiĢleri 

zorlaĢtırdığını da göstermektedir. Gerek bireysel tercih, gerekse koĢullar 

gereği cinsiyete uygun meslek icra edemeyen bireylerin söz konusu kalıp 

yargılar nedeniyle zorlanabilecekleri temel bir hipotez olarak kabul 

edilebilir. Zira kadınlar kadar erkeklerin de seçtikleri meslekler nedeniyle 

bazen sorunlar yaĢayabilecekleri kabul edilmelidir. Bu tür yaklaĢıma en 

uygun örnek erkek anaokulu öğretmenliğidir denilebilir. Bu temel hipotez 

üzerinden yürütülen çalıĢmada erkek anaokulu öğretmenliğinin hangi ölçüde 

kabullenildiği ve içselleĢtirildiği veya hangi noktalarda uyuĢmazlık yaĢadığı 

ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. Bu düzlemden hareketle; toplumun erkek 

anaokulu öğretmenlerine karĢı bakıĢı ve erkeklerin bu iĢi yaparken ne gibi 

zorluklarla karĢılaĢtıkları yönünde önemli ve anlamı bulgulara ulaĢılmıĢtır.  

 

2. LİTERATÜR 

2.1. Türkiye’de Anaokullarının Tarihsel Gelişimi 

Öğretmenlik mesleği II. Mahmut zamanına kadar dayanmaktadır. 

Ancak okul öncesine öğretmen yetiĢtirme düĢüncesi II. MeĢrutiyet 

döneminde Kız Öğretmen Okulu bünyesinde açılması düĢünülen Ana 

Muallime Sınıfı fikri ile ortaya çıkmıĢtır. Kızların okula yollanması “ilim 

öğrenmek herkesin hakkıdır” ilkesinin yanında, kız çocuklarının okullarda 

sadece kadın öğretmenlerden ders almasını sağlamaya yöneliktir. Bazı 
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okullarda sadece belli (dikiĢ-nakıĢ) derslerin kadın öğretmenlere verildiği 

görülmüĢtür (Güler & Öztürk, 2003). 

Anaokullarının tarihsel geliĢimine bakıldığında Osmanlı dönemine 

kadar gidebilmek mümkündür. Osmanlı Devletinde okulöncesi eğitimle ilgili 

olarak Sıbyan Mekteplerinden bahsetmek gerekir. Ancak o dönemdeki 

eğitim daha dini içeriğe sahipken, Cumhuriyet ile birlikte eğitim daha laik 

bir boyut kazanmıĢtır. Anaokullarının sayısı Osmanlı döneminden itibaren 

giderek artmaya baĢlamıĢ, beraberinde öğretmen ihtiyacı da ortaya çıkmıĢtır. 

Bu ihtiyacı karĢılamak için açılan Ana Mektebine sadece kız öğrenciler 

alındığı için günümüzde hala sadece kadınlara yönelik bir meslek olarak 

görülmeye devam etmektedir (Güler & Öztürk, 2003). 

Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren okulöncesi eğitim veren 

kurumlar var olmaya baĢlamıĢlardır. Ancak 1960‟lara kadar bu anlamda 

ciddi bir çalıĢma yapılmamıĢtır. Daha sonra 1961 Anayasası‟yla bazı 

geliĢmeler yaĢanmıĢ olmasına rağmen yine de istenen düzeyde bir geliĢme 

gözlenememiĢtir. 1977 yılında Milli Eğitimde „okulöncesi Ģubesi‟ kurulmuĢ 

gerekli öğretmen yetiĢtirilmesi ve araç gereç temini için Sağlık ve Sosyal 

Yardım Bakanlığı‟nda çalıĢmalar yapılmaya baĢlanmıĢtır (Derman & BaĢal, 

2010). Okulöncesi eğitimde zamanla öğrenci ve öğretmen sayısı artmıĢtır. 

Ancak Türkiye dünya genelinde okulöncesi eğitime yapılan harcamalar ve 

ayrılan bütçe bakımından oldukça çok gerilerde kalmaktadır.  

Okulöncesi eğitimi için Osmanlı döneminde 1913-1914 de Kız 

Öğretmen Okulu içerisinde Ana Öğretmenliği sınıfı açılmıĢtır. Daha sonra 

1960 yılında Kız Meslek Liselerinin bünyesinde Çocuk GeliĢimi Eğitimi 

Bölümü ne bırakılmıĢ ve kaynak olarak Ankara ve Konya da açılan Kız 

Sanat Meslek Okulları alınmıĢtır. Yüksek Öğretim kapsamında ise ilk olarak 

Ankara Gazi Üniversitesi Mesleki Teknik Eğitim Fakültesinde, daha sonra 
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Konya Selçuk Üniversitesi Mesleki Teknik Eğitim Fakültesinde iki yıllık ön 

lisans programı olarak eğitim verilmeye baĢlanmıĢtır. 1991-1992 yılında 

Türkiye de eğitim öğretimin her kademesi için öğretmen yetiĢtiren kurumlar 

dört yıllık eğitim veren kurumlara dönüĢtürülmüĢ ve okulöncesi eğitimi bazı 

üniversitelerin eğitim fakültelerinde yer almıĢtır (Derman & BaĢal, 2010). 

2006-2007 Eğitim-öğretim yılından itibaren 41 Okulöncesi 

Öğretmenliği Anabilim Dalı bulunmakla birlikte (günümüzde bu rakam daha 

da artmıĢtır) Ģu sonuca varmak mümkündür; okul öncesi öğretmenliği 

Türkiye‟de yapılanmaya baĢlandığından beri kadınların bu görevi 

üstlendikleri ve yakın zamana kadar erkeklerin mesleği seçme Ģansının bile 

olmadığı görülmüĢtür. Kız meslek liseleri, kız öğretmen okulları baĢta olmak 

üzere okulöncesi öğretmenliği eğitimi aslında hangi cinsiyete yüklendiyse 

zamanla o cinsiyetin mesleği olarak topluma yerleĢmiĢtir. 

2.2. Türkiye de Kadın Meslekleri ve Kadın Öğretmenler  

 Kadın mesleği olarak adlandırılan meslekler aslında eğitimde fırsat 

eĢitsizliği, toplumsal cinsiyet ve kadınların sadece belli bir kademeye kadar 

yükseliyor olmasından kaynaklandığını söylemek yanlıĢ olmaz. Zira 

zamanla bu engellerin kadınlar tarafından da içselleĢtirildiğini ve özellikle 

belli mesleklere yönelme olduğunu söylemek mümkün görünmektedir. Diğer 

taraftan; kriz dönemlerinde (savaĢlar, salgın hastalıklar vb.) kadınların 

sadece kadın mesleği olarak görülen iĢleri değil, „erkek mesleği‟ olarak 

addedilen görevleri de yerine getirebildikleri bilinmektedir. Kadınların 

fiziksel yetersizliği, anne olma zorunluluğu gibi nedenler öne sürülse de 

aslında kendi alanlarında bile belli bir yerden sonra yükselmelerine izin 

verilmemelerinin toplumun ataerkil yapısından kaynaklandığını söylemek 

yanlıĢ olmayacaktır (Özçatal, 2011) 
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Öğretmenlik mesleği de kadınların çalıĢılmasına izin verilmiĢ 

kamusal, maaĢı düĢük mesleklerden biridir. Aynı zamanda öğretmenlik 

kariyer yapma ve kendini geliĢtirmeye kapalı olan ancak belli mesai saatleri 

ve tatil günleri olduğu için kadınların sıkça tercih ettikleri bir meslektir. 

Genellikle alt ve orta sınıf ailelerin ve çoğu ilköğretim mezunu olan anne-

babalarının çocukları tarafından tercih edilmektedir (Yaman, Yaman, & 

Eskicumalı, 2001). 

Kadınlar okul hayatlarında özellikle lise zamanlarında eğitimde eĢitlik 

söz konusu olduğu halde „Erkek Teknik Eğitim‟ ve „Kız Teknik Eğitim‟ 

olmak üzere ayrılması aslında mesleki eğitimde kadın-erkek ayrımı 

yapıldığını göstermektedir. Mesleki teknik eğitim liselerinde kız öğrenci 

sayısı çok azdır ve az olmalarından dolayı çeĢitli sorunlarla karĢılaĢmaktadır. 

Teknik liselerdeki ders konuları bile bu ayrımı destekler niteliktedir 

(Özdemir, 2006). 

Kadınların iĢ yaĢamına katılmaları ile birlikte en çok tercih ettikleri 

mesleklerden biri de öğretmenlik olmuĢtur. ÇalıĢma saatlerinin belli olması 

kadınların ev iĢlerine de vakit ayırabilmesine ve çocuklarına bakmaları için 

zamanlarının kalmasına izin veren bir meslektir. Toplumda kadınlara birden 

fazla rol yüklendiği ve bu rollerin hepsini yerine getirmesi beklendiği için 

çalıĢan kadının seçeceği meslek daha çok önem kazanmaktadır. Duygusal 

olarak annelik içgüdüsüne sahip oldukları için öğretmenlik, hemĢirelik gibi 

insanlara yönelik yoğun ilgi gerektiren mesleklerde kadınlar daha çok tercih 

edilmektedir. Eğitimde özellikle lise döneminde mesleki liselerde cinsiyet 

ayrımcılığı mesleki ayrımcılığa zemin hazırlamaktadır  (Sayılan, 2012).  

Kadınların kadın istihdamı olarak görülen alanlarda istihdam edilmek 

üzere kız meslek liselerine yönlendirildiklerini erkek mesleği olarak görülen 

bölümlere giriĢ izinlerinin olmasına rağmen yetiĢtirilme tarzı ve toplumun 
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mesleklerdeki cinsiyetçi tutumunun tercihlerini etkiledikleri görülmektedir. 

Kadınlar öğretmen olana kadar uzun ve zorlu bir süreçten geçerek gerek 

toplumsal gerekse cinsiyete dayalı zorluklarla karĢılaĢarak meslek 

edindikleri için öğretmen olduklarında iletiĢimsel becerilerinin erkek 

öğretmenlere göre yüksek olduğunu söylemek mümkündür. Aynı zamanda 

kadınlar toplumsal sorunlara yönelik daha ilgili oldukları ve öğretmenlik 

mesleğini benimsemiĢlerdir. Mesleki yeterlilik açısından elde edilen verilere 

göre kadın öğretmenler verimlilik ve iletiĢim becerileri açısından erkek 

öğretmenlerden daha baĢarılı görülmektedir (Yüksel, 2010). Bütün bunlar 

göz önüne alındığında öğretmenliğin neden kadın mesleği olarak görüldüğü 

daha iyi anlaĢılmakla beraber kadınlarında en çok tercih ettikleri mesleğin 

öğretmenlik, ikinci sırada ise doktorluk ve sonrada hemĢirelik mesleğinin 

olduğu görülmüĢtür (Özçatal, 2011) .  

Öğretmenlik, hemĢirelik, sekreterlik gibi meslekler toplumsal 

cinsiyete dayalı iĢ bölümüne uygun olarak yapılanmıĢ diĢil meslekler olarak 

görülmektedir. Anaokulu kavramı zaten isminden dolayı da „anne okulu‟ 

olarak doğrudan kadın mesleği gibi algılanmıĢtır. Mesleklere verilen isimler 

kadın ve erkekler tarafından seçilip seçilmeme açısından önem taĢımaktadır. 

Aynı Ģekilde hemĢirelik mesleği için daha önce yapılan bir çalıĢmada erkek 

hemĢirelere karĢı tutum baĢlarda olumsuzken zaman içinde erkeklerinde bu 

mesleğin hakkını verebileceğini düĢündükleri sonucu ortaya çıkmıĢtır (Kaya, 

Turan, & Öztürk, 2011).  

 

2.3. Türkiye’de Erkek Meslekleri ve Erkek Öğretmenler 

Her ne kadar kadıların meslek seçimlerinde daha fazla baskı altında 

oldukları düĢünülse de erkeklerinde son zamanlarda meslek seçimleri 

nedeniyle eleĢtirildikleri söylenebilir. Özellikle seçtikleri meslekler kadın 
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mesleği olarak tanımlanan ve kadınlar tarafından rağbet gören meslekler 

olduğunda kadınların yaĢadığı sorunları yaĢadıkları görülmektedir. Çocuklar 

da belli meslekleri bir cinsiyete ait olarak görmektedir. Genel olarak 

öğretmenliğin çoğu branĢında da kadın öğretmenlerin olması çocuklar için 

erkek rol model sayısını azaltabilmektedir. Bu bağlamda erkek 

öğretmenlerin varlığı özellikle okul öncesi dönemde daha çok önem 

taĢımaktadır. Ancak anaokulu öğretmenlerinin erkek ya da kadın olmasını 

çocuklara sorulduğunda; çocukların kadın-erkek öğretmen arasında çok 

büyük farklar görmediklerini sadece fiziksel görüntü bağlamında farklılıkları 

ifade ettikleri görülmektedir. Ayrıca erkek öğretmeni olan çocuklar 

öğretmenlerinin evlerine gelmesini isterken, kadın öğretmene sahip olan 

çocuklarda öğretmenlerinin evlerine gelmesini istemeyen öğrenciler olduğu 

görülmüĢtür. Erkek anaokulu öğretmenine sahip olan çocuklar 

öğretmenlerini sevmek için bir nedenleri olmadığını da belirtmiĢtir. 

Çocukların öğretmenlerinin cinsiyetinin bilincinde olarak bu cevapları 

verdiğini de belirtmek gerekmektedir (Sak, Kızılkaya, Yılmaz, & Dereli, 

2015). 

Erkeklerin neden kadın mesleği olarak tabir edilen meslekleri 

seçtikleri de anlaĢılması gereken önemli bir sorudur. Örneğin; neden 

hemĢirelik mesleğini seçtikleri sorulduklarında erkek öğrencilerin iĢ 

bulmanın daha kolay olacağını düĢündükleri için, çoğunlukla seçtikleri ikinci 

en önemli neden olarak ise insanlara yardım etmek için ve son olarak da 

tesadüfi olarak seçtiklerini belirtmiĢleridir. Mesleği tercih eden öğrencilerin 

aileleri tercihlerini normal bulmuĢlar, kadın hemĢire öğrenciler de aynı 

yönde fikir beyan etmiĢlerdir. Ancak diğer bölümlerde okuyan erkek 

öğrenciler durumu yadırgamıĢ, hemĢireliğin bir erkek için uygun bir meslek 

olmadığını düĢündüklerini belirtmiĢlerdir. Erkek hemĢirelere yönelik 
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olumsuz bu tutumun varlığıyla birlikte mesleği bilinçli seçen öğrencilerin de 

sayısının az olduğu ve gelecekte mesleği yapmak konusunda çalıĢmanın 

yapıldığı öğrencilerde de kararsızlığın devam ettiği görülmüĢtür  (Yılmaz & 

Karadağ, 2011). 

Kadınlar da bazı mesleklere erkeklerin dâhil olmasını 

istememektedirler. HemĢire kelimesi erkekler için „hemĢir‟ ya da „sağlık 

memuru‟ olarak değiĢtirilip kullanılmaktadır. Diğer mesleklere mensup 

insanların erkek hemĢirelere nasıl hitap edecekleri konusunda tereddüt içinde 

oldukları ve mesleğin adının da mesleği yapan erkek sayısını etkilediği 

düĢünülmektedir. Diğer taraftan erkek hemĢireleri farklı kılmaya çalıĢılması 

gerektiğini de belirtmektedirler (Ünsal, Akalın, & Yılmaz, 2010). 

Erkek anaokulu öğretmenlerinin mesleği seçerken hemĢirelik 

mesleğinde karĢılaĢtıkları gibi mesleğin kadın mesleği olarak görülmesi 

nedeniyle bazı sorunlar yaĢamaktadırlar. Ancak iki meslekte de temel sorun 

erkeklerin kadınlar kadar Ģefkat ve ilgi gösterebileceklerine yönelik 

yeterince güven duyulmamasıdır. Erkek öğretmenlere bazı konularda kadın 

öğretmenlerden daha çok güven duyulmaktadır; örneğin daha disiplinli 

olmaları, öğrenciler üzerinde daha etkili olduklarının düĢünülmesi gibi.  

 

 

 

3. ARAŞTIRMA 

3.1. Problem Durumu, Amaç ve Önem 

Anaokulu öğretmenliği Osmanlı döneminde varlık göstermeye 

baĢlamıĢ ve Cumhuriyet dönemi sonrası içeriği değiĢerek ve önemi artarak 

günümüze değin yaygınlaĢan bir meslek olmuĢtur. Öğretmen ihtiyacı nüfus 

artıĢı ve okullaĢmayla birlikte sayısal olarak da artmaya baĢlamıĢtır. 
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Günümüzde kadın veya erkek mesleği ayrımının azaldığını söylemek 

mümkün olsa da, ortaya çıkıĢından yakın tarihe kadar daha ziyade kadınlar 

tarafından icra edilmesi nedeniyle Anaokulu öğretmenliğinin özellikle 

erkekler tarafından fazla talep edilmediği bilinmektedir. Mesleği tercih 

etmek isteyenlerin ise cinsiyet ayrımcılığı ve toplumsal baskı gibi unsurların 

etkisi ile alan değiĢikliğine yöneldikleri bilinmektedir.  

DemokratikleĢen Yeni Dünya düzeninde mesleklerin hala cinsiyete 

dayalı olarak algılanması kuĢkusuz temel bir sorun olarak görülmelidir. 

Özellikle kadınlara atfedilen bir meslek olarak görülen Erkek Anaokulu 

öğretmenliği, öğretmen tercihi sürecinde ortaya çıkmaktadır. Veli-öğretmen 

arası iliĢki ve iletiĢimin cinsiyet ayrımcılığı temeline oturtulmasından 

kaynaklanabilecek sorunlardan ve önyargılardan çocukların etkilememesi ve 

zihinsel dünyalarının bulanıklaĢmaması kaçınılmazdır. Aslında mesleğin 

kadın ya da erkek tarafından yapılıp yapılmadığının değil, mesleği yapan 

bireyin niteliklerinin ve mesleğe olan yetkinliğinin önemli olduğu tercih 

sürecinde öğretmen cinsiyetinin sorgulanması kuĢkusuz manidardır.   

ÇalıĢmanın temel amacı; cinsiyete dayalı meslek ayrımcılığının 

öğretmenlik mesleğindeki yansımalarını ve bu bağlamda erkek anaokulu 

öğretmenliğin toplumdaki karĢılığını ve algısını ölçmeye yöneliktir. Bu 

bağlamdan hareketle çalıĢmanın alt amaçları Ģu özetle Ģekildedir;  

 Velilerin erkek anaokulu öğretmenliğe karĢı ön yargılarının 

nedenleri, 

 Toplumun erkek anaokulu öğretmenliğe karĢı ön yargılarının 

nedenleri, 

 Erkek anaokulu öğretmeni olan okula velilerin çocuklarını 

göndermemesinin nedenleri, 
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 Erkek anaokulu öğretmenlerin kadın öğretmenler kadar iyi 

olmadığının düĢünülmesinin nedenleri, 

 Erkek anaokulu öğretmenlerinin kadın öğretmenler kadar 

öğrencilere ilgi gösterebileceğine olan inançlarının nedenleri, 

AraĢtırma sonuçları kuĢkusuz erkek anaokulu öğretmenliği gibi 

kadınlara atfedilen diğer mesleklere yönelik önyargıları ortadan 

kaldırılmasına da dayanak oluĢturabilecektir. Söz konusu bu algının boyutu 

ve bertaraf edilmesi hem iĢgörenler (öğretmen) hem de hizmet alanlar (veli) 

açısından önem arz etmektedir. Bu bağlamdan hareketle çalıĢmanın diğer bir 

amacı tarafların endiĢelerini anlamaya ve daha etkili iletiĢim kurmalarını 

sağlamaya çalıĢmaktır.  

3.4. Hipotezler 

Erkek anaokulu öğretmenlerine yönelik velilerin görüĢleri ile ilgili 

olarak Ģu hipotezlerden hareket edilmiĢtir; 

1- Anaokulu öğretmenliği kadın mesleği olarak görülmektedir, 

2- Veliler, erkek anaokulu öğretmenliğini tereddütle karĢılamaktadırlar, 

3- Mesleğin adının ve zaman içinde sadece kadın öğretmenler tarafından 

yapılıyor olması velililerin önyargılı olmasında etkilidir, 

4- Kadın anaokulu öğretmeninin tercih edilmesindeki en önemli etkenin, 

kadınların annelik içgüdüsüne sahip olduklarını düĢünüyor olmalarıdır, 

5- Erkek anaokulu öğretmeni olan okula velilerin çocuklarını 

göndermemesi etkilidir, 

6- Katılımcılar, erkek öğretmenlerin kadın öğretmenler kadar iyi olmadığı 

düĢünmektedir, 

7- Katılımcılar, erkek öğretmenlerin anaokulu seviyesindeki çocuklar için 

fazla disiplinli olacağını düĢünmektedir, 
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8- Katılımcılar, kadınların erkeklere oranla çocuk yetiĢtirmek için gerekli 

olan bilgi ve beceriye daha fazla sahip olunduklarını düĢünmektedir, 

9- Katılımcılar, erkek anaokulu öğretmenlerinin kadın öğretmenler kadar 

öğrencilere ilgi gösterebileceğine olan inançları daha zayıftır, 

10- Erkek anaokulu öğretmenine çocuklarını teslim eden velilerin tutumu 

zamanla olumlu yönde değiĢmektedir, 

11- Katılımcılar, çocuklarının aile içi iletiĢimde erkek öğretmenleri baba 

figürü yerine koyduklarından sosyalleĢme sürecinde iyi birer örnek ve 

eğitici olarak görürler. 

 

4. YÖNTEM 

4.1. Araştırma Modeli ve Veri Toplama Araçları 

 Bu araĢtırmada, survey modeli uygulanmıĢ ve model yöntemlerine 

sadık kalınarak anket tekniğine kullanılmıĢtır (Kaptan , 1993, s. 150). 

Rastgele (random) örneklem seçimi yöntemiyle Elazığ ilinde okulların 

demografik profilleri esas alınarak yine aynı yöntemle (random) seçilen 4 

(dört) anaokulunun velilerine anket (age., 1993, s.120-122) uygulanmıĢtır. 

Hipotezlerin test edilmesine yönelik olarak Krejcie and Morgan‟ın 

belirlediği bilimsel anket uygulamalarındaki oran esas alınmıĢ (1970, s. 607-

610) ve ulaĢılan 400 denekten sadece 100 kiĢi katılımcı olmayı kabul 

etmiĢlerdir. ÇalıĢma sonucunda kullanılan yöntem ile velilerin erkek 

anaokulu öğretmenlerine yönelik önyargılı olup olmadıkları, önyargıları var 

ise bu önyargılara nelerin sebep olduğu analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

4.2. Evren ve Örneklem 

Evren: AraĢtırmanın evrenini Doğu ve Güney Doğu Anadolu 

bölgesindeki iller oluĢturmaktadır. Bu bölgelerde yaĢayan bireylerin daha 

kapalı ve geleneksel yaĢam tarzı anlayıĢında olduklarına dair bir kanaatin 
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olduğu yadsınamaz bir realitedir. Bu bağlamdan hareketle evrenin bu 

bölgeleri kapsayacak Ģeklide oluĢturulması ortaya konulan hipotezlerin test 

edilebilmesine katkı sağlayacağı düĢünülmüĢtür.   

Örneklem: Bu araĢtırma için Elazığ ili random yöntemiyle belirlenmiĢ 

ve bu örneklemin AraĢtırmanın Doğu ve Güney Doğu Anadolu bölgeleri için 

genellenebilir nitelikte olabileceği düĢünülmüĢtür. Örneklem içerisinden 

örneklem seçme yöntemi ile eğitim ve ekonomik durumları göz önünde 

bulundurularak Ģehrin üst, orta ve alt tabakalarını temsil edebilecek 

mahallelerinden birer anaokulu seçilmiĢ ve çalıĢma gurubu bu okullardan 

oluĢturulmuĢtur (Deneklerin ve öğretmenlerin talepleri ve hassasiyetleri göz 

önüne alınarak anaokulu isimleri burada zikredilmemiĢtir). 

 

4.3. Sınırlılıklar ve Kapsam 

AraĢtırmada anketin uygulanacağı velilerin cinsiyeti ya da 

çocuklarının cinsiyeti göz önüne alınmamıĢ sadece çocuklarını yolladıkları 

anaokulu öğretmenlerinin kadın veya erkek olup olmadığı üzerinde 

durulmuĢtur. Velilerin demografik özellikleri olarak eğitim ve yaĢ durumları 

erkek anaokulu öğretmenlerinin yeni yeni bu mesleği yapmaya baĢladıkları 

için dikkate alınmıĢ, velilerin yaĢ ve eğitimi yakın olanların önceki 

dönemlere kıyasla farklı bakıĢ açılarına sahip olup olmadıkları anlaĢılmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

 

4.4. Anket Uygulaması ve Verilerin Toplanması 

Anket uygulaması 01.01.2016 tarihiyle 10.01.2016 tarihi arasında 

yapılmıĢ olup anaokullarının bulunduğu yerler göz önünde tutularak 

uygulanmıĢtır. ÇalıĢmada 4 anaokulunda her okulda 100 veliye dağıtılmak 

üzere anketler verilmiĢtir. Velilerden çalıĢan ve çalıĢmayanlar arasında yüz 
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yüze ulaĢılabilen velilere etki etmemek amacıyla öğretmenler tarafından 

dağıtılmıĢ daha sonra toplanmıĢtır. Anketin uygulandığı anaokullarında 

erkek öğretmen sıklığı çok az olmasına rağmen karĢılaĢılan erkek anaokulu 

öğretmenleri ile karĢılaĢtıkları sorunlar ve mesleğe bakıĢ açılarına iliĢkin 

derinlemesine mülakat yöntemine dayalı olarak bir görüĢme 

gerçekleĢtirilmiĢtir. UlaĢılan 4 anaokulunda sadece 2 erkek anaokulu 

öğretmenin bu mesleği icra ettikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

4.5. Verilerin Analiz Yöntemi 

Basit Rastgele Örneklem yöntemi ile yapılan anket ve görüĢmeler 

sonucu 100 veliye ve 2 (iki) anaokulu öğretmenine ulaĢılmıĢtır. Veriler 

bilgisayar ortamına aktarılmıĢ ve ankete verilen cevaplar SPSS 17.0 

versiyonu ile analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmada basit frekans dağılım 

ve yüzdelik dilimleri alınarak veriler analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

KarĢılaĢılabilecek hatalara yönelik öncelikle örneklem grubuna dâhil 

olmayan diğer dört anaokulunda (dörder veli ve bir öğretmen olmak kaydı 

ile) 20 kiĢilik bir gruba ön test uygulanmıĢ ve uygun bulunmayan sorularla 

ilgili gerekli düzeltmeler yapılmıĢtır. Verilerin yüzdeleri sadece toplanabilen 

anketlerin cevapları üzerinden hesaplanmıĢtır. 

 

5. VERİLERİN ÇÖZÜMÜ (Bulgular ve Yorum) 

 Veliler anketlerde belirtilen demografik özelliklere yanıt veren veli 

sayısı dikkate alınamayacak kadar az olduğu için sadece sorulara verilen 

yanıtlar üzerinden analiz yapılmıĢtır. Bazı hipotezleri doğrulamak amacıyla 

velilere yöneltilen ankette birden fazla soruyla desteklenmiĢtir. 

 Anaokulu öğretmenliğinin belli bir cinsiyete ait olduğunu düşüyor 

musunuz? sorusuna karĢılık gelen 1. hipoteze yönelik elde edilen cevapların 
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sonuçları Ģu Ģekildedir; „evet‟ 59 kiĢi (% 59), „hayır‟ 34 kiĢi (% 34), 

„kısmen‟ 5 kiĢi (% 5) ve „fikrim yok‟ diyenlerin oranı ise 2 kiĢidir (% 2). Bu 

oranlara göre anaokulu öğretmenliğinin belli bir cinsiyete ait olduğu sonucu 

ortaya çıkmaktadır.  

 2. hipotez, erkek anaokulu öğretmeni algısına velilerin ilk tepkilerini 

belirlemeye yöneliktir. Bu algıyı test etmek amacıyla iki soru yöneltilmiĢtir. 

Bunlardan ilki; anaokulu öğretmeni denildiğinde aklınıza kadın öğretmen 

mi geliyor? Ģeklindedir. Anaokulu öğretmenliğini erkeklerin yapıyor olması 

durumuna ĢaĢıran velilerin (% 77 gibi) ciddi bir orana sahip olduğu 

görülmüĢtür. Ġkinci olarak; anasınıfına çocuğunuzu kayıt ettirmeye 

gittiğinizde öğretmenin erkek ya da kadın oluşu sizin için önemli midir? 

sorusu yöneltilmiĢtir. Bu verilere bakıldığında ise % 65 oranında ‘evet’ 

bayan olması önemlidir sonucuna varıldığı görülmektedir. UlaĢılan sonuçlar, 

var olan yargı açısından önemli bulgular içermektedir. 

3. hipotez, bu uğraĢın bir kadın mesleği olarak algılanmasının 

nedeninin tarihsel ilintili olduğunu öngörmektedir. Hipotezi ölçmeye yönelik 

olarak velilere; “anaokullarının kuruluşundan bu yana mesleğin kadın 

öğretmenler tarafından icra ediliyor olması görüşünüzde etkili olmakta 

mıdır?” sorusu ile yanıt aranmaya çalıĢılmıĢtır. Elde edilen bulgular mesleğe 

bakıĢ açısında bu tespitin % 65‟lik bir oranda desteklendiğini göstermiĢtir. 

 Velilerin “kadın öğretmenlerin tercih edilmesinde kadınların anne 

olabilme özelliği etkili olmaktadır yönündeki 4. hipotezin test edilmesi 

amacıyla; “kadın öğretmenleri tercih ediyorsanız bunun nedeni annelik 

içgüdüsüne sahip olduklarını düşünmenizden midir?” Ģeklinde bir soru 

yöneltilmiĢtir. Deneklerden % 77‟lik bir oranda bu soruyu; “evet, annelik 

faktörü tercihimi etkilemektedir” Ģeklinde yanıtlamaları algı açısından 

önemli bir bulgu olarak değerlendirilebilir. 



    Turkish Journal of Educational Studies, 3 (3) Ekim 2016                  TURK-JES                             

103 

 
 

 5. hipotez, anaokullarında erkek anaokulu öğretmeninin genel 

dağılımındaki yerini belirlemeye yöneliktir. Sonuçlara bakıldığında % 16‟lık 

gibi düĢük bir orana sahip olduğu sonucuna ulaĢılmaktadır. Dolayısıyla 

deneklerin gözlemlerinin genel algı ile bir paralellik arz ettiği söylenebilir.  

 6. hipotez, erkek anaokulu öğretmenlerinin kadın anaokulu 

öğretmenleri kadar bu meslekte iyi olamayacaklarının düĢünüldüğü 

yönündedir. Söz konusu bu algıyı test etmeye yönelik yöneltilen soruya 

verilen cevaplara balkıdığında; ağırlıklı olarak (% 56) bu algının 

yanlıĢlandığı sonucuna ulaĢılmaktadır.   

 “Erkek öğretmenlerin anaokulu seviyesindeki çocuklar için fazla 

disiplinli olacağı kanaatine katılıyor musunuz?” Ģeklindeki 7. hipotezin test 

sonuçları ağırlıklı olarak (% 52) „evet‟ yönündedir. Dolayısıyla erkek 

anaokulu öğretmenlerinin veliler tarafından çocuklar için fazla disiplinli 

olabileceği algısı desteklenmiĢtir. Bu sonuç erkek anaokulu öğretmenliği 

kanaati açısından manidar bir bulgu olarak değerlendirilebilir. 

 8. hipotez, bu meslek bağlamında kadınların erkeklere oranla daha 

fazla bilgi ve beceriye daha fazla sahip olabileceklerinin düĢünüldüğü 

yönündedir. Sonuçlara bakıldığında; en baskın görüĢün % 44 oranında 

desteklendiği Ģeklindedir. „Kısmen‟ diyenlerinin % 28‟lik, „hayır‟ diyenlerin 

ise % 20‟lik bir orana tekabül ettiği görülmüĢtür. Hipotezi destekleyen 

verilere ulaĢılmıĢ olmakla beraber söz konusu bu algının ölçülmesine 

yönelik daha fazla veli görüĢüne ve derin irdeleme yöntemlerine ihtiyaç 

duyulduğu söylenebilir.  

 “Erkek öğretmenlerin kadın öğretmenler kadar öğrencilere ilgi 

gösterebileceğine inanıyor musunuz?” Ģeklindeki erkek anaokulu 

öğretmenlerinin kadınlar kadar ilgili olabileceğine inancın zayıf olması 

yönündeki 9. hipotezi test eden bulgulara bakıldığında; baskın olarak  % 43 
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oranında „hayır‟ sonucuna ulaĢıldığı görülmüĢtür. „Kısmen‟ diyenlerle (%18) 

birlikte düĢünüldüğünde anaokullarında „kadın‟ öğretmenin daha baĢarılı 

olabileceği algısının devam ettiği sonucuna ulaĢılmaktadır. 

 Erkek anaokulu öğretmeni olan çocukların velilerinin erkek 

öğretmenlere yönelik tutumu zamanla olumlu olarak değişmektedir 

Ģeklindeki 10. hipotezi ölçmek amacıyla deneklere iki soru yöneltilmiĢtir. 

Birinci soru: “Erkek anaokulu öğretmenlerine çocuklarınızı emanet 

ettikten sonra onlarla ilgili görüşleriniz olumlu yönde değişti mi?” 

Ģeklindedir. Bu soru için elde edilen verilerden ağılıklı olarak (% 66 

oranında) „fikrim yok‟ seçeneği ile belirsizlik sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ġkinci 

olarak: “Erkek anaokulu öğretmenlerini çevrenizdeki velilere öneriyor 

musunuz?” sorusuna yine ağırlıklı olarak (% 56 oranında) „hayır‟ verisine 

ulaĢılması deneklerin erkek öğretmenlere yönelik tutumlarında ilerleyen 

süreçlerde olumluya doğru bir değiĢimin olamayacağı sonucunu ortaya 

çıkarmaktadır. Erkek öğretmen sayısının az olmasının bu konuda nesnel 

sonuçlara ulaĢılmasını kuĢkusuz olumsuz yönde etkilediği söylenebilir. 

 11. hipotez, anaokulu çocukların aile içi iletiĢimde hocalarının erkek 

olup olmamasının onları etkilediği öngörülmüĢtür. Hipotezi test etmeye 

yönelik deneklere üç soru yöneltilmiĢtir: 

1. “Erkek anaokulu öğretmenlerinin çocukların babaları ile olan 

ilişkilerinde etkili olduğunu düşünüyor musunuz?” sorusuna „evet‟ 

diyenlerin oranı % 29 ve „hayır‟ diyenlerin ise % 37‟dir. Bu sonuçlar söz 

konusu düĢüncenin yorumlanmasını oldukça güçleĢtirmektedir. 

2. “Çocuğunuzun öğretmeninin kadın veya erkek olmasının onun 

davranışlarını etkilediğini düşünüyor musunuz?” Ģeklindeki soruya 

deneklerin baskın olarak (% 46 oranında) „evet‟ dedikleri görülmüĢtür. Bu 

sonuçlar anaokulu öğretmeni seçiminde cinsiyetin veliler tarafından 
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önemsendiği sonucunu doğurmaktadır. Çocukların öğretmenlerinin erkek 

veya kadın oluĢundan etkilenip etkilenmediği sorusu denekler tarafından 

„etkilemektedir‟ Ģeklinde karĢılık bulmuĢtur denilebilir.  

3. “Çocuğunuzun erkek öğretmenlere yönelik tutumunun olumlu 

olduğunu düşünüyor musunuz?” Ģeklindeki sorunun denekler tarafından 

karĢılığı, diğer bir ifadeyle; aile içi iliĢkide etkili olup olmadığı konusunda 

etkili olmaktadır diyen denek oranı % 29 iken etkili olmamaktadır diyen 

denek oranı ise % 37 olarak belirlenmiĢtir. Bu sonuçlar erkek anaokulu 

öğretmenlerine bakıĢın „olumsuz‟ olduğu sonucunu doğurmaktadır 

denilebilir. Ancak erkek öğretmen sayısının azlığının bu hipotezin test 

edilmesinde denekleri önemli oranda „kısmen‟ veya „fikrim yok‟  

seçeneklerine yönlendirdiği de göz önünde bulundurulmalıdır.  

 Anket uygulaması dıĢında erkek anaokulu öğretmenleri ile yapılan 

„derinlemesine mülakat‟ sonuçlarının da burada zikredilmesi önem arz 

etmektedir. Bu bağlamda yöneltilen sorular ve alınan cevapların dökümü 

aĢağıdaki gibidir: 

S1:  Anaokulu öğretmenliğini meslek olarak seçmenizin nedeni nedir? 

K1: Hem çocuklara olan sevgimden hem de öğretmenlikler içinde ataması 

diğer branĢlara göre daha kolay olduğu için. 

K2: Çocukları seviyorum ve bunu bir iĢ değil güzel zaman geçirmek ve stres 

atmak için bir fırsat olarak görüyorum. 

S2: Anaokulu öğretmenliğini seçerken mesleğin size cinsiyetçilik 

bağlamında size sorunlar yaşatabileceğini düşünmüş müydünüz? 

K1: Erkek anaokulu öğretmenlerine yönelik olumsuz bir bakıĢ olduğunu 

biliyordum, genelde idarecilik verilmekte erkek anaokulu öğretmenlerine 

ancak ben çocuklardan uzak kalmak istemedim. 



                                                   Mustafa Yağbasan & Gonca Pervin Aksoy 

106 

 
 

K2: Mesleği icra edene kadar hem velilerin hem çevrenin tepkilerini de çok 

fazla farkında değildim. 

S3:  Mesleğinizi sorduklarında söylemekten çekindiğiniz oluyor mu? 

K1: Evet oluyor, bu nedenle bazen sadece öğretmen demekle yetinmek 

zorunda kalabiliyoruz ya da okulöncesi öğretmeni demek anaokulu 

öğretmeni demekten daha kolay olmaktadır. 

K2: Çevrenin tepkilerini gördükçe mecbur değilsem cevap bile vermiyorum, 

öğretmenim demekle yetiniyorum. 

S4: Çevrenizin mesleğinize yönelik tepkileri nasıldır? 

K1: Genelde çocuk bakıcısı mı olacaksın, o kadın iĢi değil mi? Gibi soruların 

yanı sıra ilk tepkileri ĢaĢkınlık oluyor. 

K2:  ġakalar yapılıyor, ancak genelde mesleğimle ilgili olarak ciddi tepkiler 

ise almadım. 

S5:  Velilerinizin zamanla önyargılarını yıkabildiğinizi düşünüyor 

musunuz? 

K1: Evet sınıfımız için dönem bitmeden gelecek dönem kayıtları doluyor ve 

her sene sınıfımızda olmak isteyen öğrenci sayısı artıyor. Veliler 

memnuniyetlerini hem bize hem idareye karĢı belirtmekten 

çekinmiyorlar. 

K2: Tabi ki zamanla veliler evlerine ziyarete ev içi iletiĢimi 

kuvvetlendirmeye yönelik davetlerde bulunmaya baĢladılar. 

S6:  Tercih edilen öğretmen olmanızı sağlayan unsurlar sizce nelerdir? 

K1: En önemli unsur çocuklara karĢı kadınlar kadar ilgili ve sevgi dolu 

yaklaĢtığımızı onlara gösterebilmemiz olmaktadır. Bunun yanında onlara 

kendi çocuklarımız gibi bakıyor olmamız etkili oluyor diye 

düĢünüyorum. 
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K2: Çocuklara davranıĢlarımın samimi olması onlara bir baba gibi 

yaklaĢıyor olmam. 

S7: Aile içi iletişimde rolünüzün olduğunu düşünüyor musunuz? 

K1:Veliler çocukların evde sıkça bahsedilen öğretmeni olduğumuzu ve 

babalarına öğretmenimiz bizimle oyun oynuyor sende oyna ya da sende 

öğretmenimiz gibi ol Ģeklinde konuĢmalar geçtiğini söylüyorlar ve bu çok 

güzel bir durum. ĠĢimizi hakkıyla yaptığımızı göstermekte ve daha çok 

sevmemizi sağlamaktadır. 

K2: Çocuklar evlerinde bizlerden bahsediyor veliler ise çocuklarının evde 

aileleri ile bile paylaĢmadıkları konuları öğretmenleri ile paylaĢacak 

kadar yakın gördüklerini düĢünüyorlar. Velilerin bu tür geri dönüĢleri 

bizimde iĢimizi iyi yaptığımızı destekler nitelikte olmaktadır. 

 Sonuç olarak erkek anaokulu öğretmenlerinin kendileri hakkında oluĢmuĢ 

olan önyargının farkında oldukları, ancak buna rağmen çocuk sevgisinin 

ağır basıyor olması ve mesleğe duymuĢ oldukları saygı ve ilgi mesleği 

icra etmelerinin önüne geçmiĢtir denilebilir. Söz konusu önyargıların 

yıkılmasına yönelik bir çaba içerisinde oldukları da bu çalıĢmayla ortaya 

çıkan diğer bir manidar bulgu olarak dikkat çekmektedir.  

 

SONUÇ  

Erkek anaokulu öğretmenlerine yönelik bir önyargının olduğu temel 

hipotezinden hareket edilerek yürütülen bu çalıĢma sonucunda elde edilen 

verilerde varsayımları önemli ölçüde destekleyen bulgulara ulaĢılmıĢtır. 

Ancak hipotezlerin oluĢturulması sürecinde mesleklerin cinsiyet temeline 

dayalı olarak ayrıĢtırılması nesnel verilere ulaĢılması açasından belirleyici 

olmuĢtur. Sadece anaokulu öğretmenliğinde değil pek çok meslekte erkek-

kadın mesleği ayrımı yapılmaktadır. HemĢirelik (hemĢir) ve erkek anaokulu 
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öğretmenliği mesleki ayrıĢmanın yapıldığı mesleklerden sadece (daha fazla 

göz önünde olduğundan) iki örnektir. Litertur taramasında konuyla ilintili 

daha önce çok fazla çalıĢmanın olmaması ve deneklere (velilere) ulaĢılma 

zorluğu gibi sorunlar bu tür çalıĢmaların kapsamını kuĢkusuz 

kısıtlayabilmektedir. Velilerin ve öğretmenlerin özellikle ankete katılma 

isteksizliği veya görüĢme taleplerine karĢı kayıtsız kalmaları kapsamın 

geniĢletilmesine ve daha nesnel veriler toplayabilmesine engel teĢkil 

etmiĢtir. Ancak araĢtırma sonucunda elde edilen verile bakıldığında 

aĢağıdaki bulguların dikkat çektiği görülmüĢtür;  

- anaokulu öğretmenliğinin belli bir cinsiyete aittir, 

anaokulu öğretmeni denildiğinde öncelikle ve baskın olarak „kadın‟ 

öğretmen akla gelir, 

- öğretmenin erkek ya da kadın oluĢu veliler için önemlidir, hatta bayan 

olması gerekir,   

- anaokullarının kuruluĢundan bu yana mesleğin kadın öğretmenler 

tarafından icra edilmesi söz konusu bu algıda etkendir, 

- kadın öğretmenin veliler tarafından özellikle tercih edilmesinde 

kadınlardaki „annelik içgüdüsü‟nün baskın olması düĢüncesindir, 

- erkek anaokulu öğretmenlerinin kadın anaokulu öğretmenleri kadar 

meslekte baĢarılı olamayacakları düĢüncesi aslında geçerli değildir, 

- erkek öğretmenlerin anaokulu seviyesindeki çocuklar için fazla disiplinli 

olacağı düĢüncesinin algısı devam etmektedir, 

- meslek bağlamında kadınların erkeklere oranla daha fazla bilgi ve 

beceriye sahip olabilecekleri düĢünülmektedir, 

- erkeklerin kadın öğretmenler kadar öğrencilere ilgi gösterebileceğine 

inanılmamaktadır, 
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- erkek anaokulu öğretmenlerine çocukların emanet edilmesinden sonra 

onlarla ilgili görüĢlerin olumlu yönde değiĢebileceği yönünde kanaat 

oluĢmamıĢtır.  

Yukarıdaki araĢtırma bulguları esas itibariyle cinsiyet ayrımcılığı 

açısından önemli veriler içermektedir. Bu bağlamda tartıĢılması gereken 

temel husus kuĢkusuz olumsuz Ģeklide değerlendirilebilecek söz konusu bu 

önyargıların ve algıların nedenlerini ortaya koymaktır. Bu nedenleri Ģöyle 

sıralamak mümkündür: 

1- Cinsiyete dayalı nedenler, 

2- Mesleğin adından ve ortaya çıkışından dolayı oluşan nedenler, 

3- Duygusal nedenler, 

4- Toplumsal önyargılar. 

Bu araĢtırmanın amacı Ģüphesiz velilerde herhangi bir önyargının olup 

olmadığının kanıtlamasından ziyade önyargıların nedenlerine inebilecek, 

önyargı ve algıları ortadan kaldırabilecek tartıĢma ortamı yaratmaktı. Zira 

bilindiği üzere günümüz koĢullarında tüm mesleklerin artık cinsiyet 

ayrımına dayandırılmaksızın seçilebilmesinin önünün açılması çağdaĢ eğitim 

anlayıĢı açısından da önem arz etmektedir. Ayrımcılık ve eĢitsizlik söz 

konusu olduğunda daha ziyade kadınlara yönelik eĢitsizlik algısı var olsa da 

arka planda erkeklerin yaĢadıkları eĢitsizlikler olduğunu da görmek ve 

farkındalık yaratmak önemlidir. Uzun vade de olsa mesleği yapan erkek 

öğretmenlerin sayısının artmasıyla velilerin tutumlarının olumlu yönde 

değiĢebileceği tartıĢma götürmez bir gerçektir. Zira araĢtırma bulgularında 

bu savı destekler mahiyetteki verilere az da olsa rastlanması cinsiyet 

ayrımcılığı açısından gelecek açısından umut vaat etmektedir denilebilir.  
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The Parents’ Perspective Towards The Male Kindergarten Teachers 

 (A Case Study In Elazığ) 

 

Abstract 

It has always been a concern for social life that the occupations are 

appreciated according to gender. Being a nursery school teacher has always been 

attributed to women in our country.This line of work, which is more often regarded 

as “a women's profession” by the society, has recently begun to be preferred by men 

as well as many other areas. However, it is known that men face the problem of 'sex 

discrimination' when choosing and practicing this profession. Another dimension of 

the problem is that the respondents face discrimination especially in the 

communicative environment 

The purpose of this research is to determine the beliefs of the teachers who 

perform this profession and the parents and try to understand the causes of the 

problem. In the research, it is based on the basic hypotheses that, kindergarten 

teaching profession is perceived as a profession unique to women and the parents 

are hesitant in entrusting their children to male kindergarten teachers. Survey-based 

research; was supported by a questionnaire and the assumptions were tried to be 

tested. As a result of the research; it has been reached significant data especially 

about the hypotheses put forward in support of the communicative environment. 

In the methodological aspect of the study, a survey method has been used 

faithfully to the methods of this model. In consideration with the demographical 

profiles of kindergartens in Elazığ chosen via random sample selection method, the 

survey was introduced to the parents from 4 kindergartens again chosen via the same 

method. Besides, 2 male preschool teachers were asked questions within the scope 

of the survey and their opinions were tried to be projected. 

As a result of the study, the data which supports the hypotheses centered 

around communicational mediums: preschool teaching belongs to a certain gender 

(female), the occupation brings female image to the minds of parents in the first 

place, the nature of the occupation is effective in this image, it is important that the 
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teacher be female for women host maternal instinct, women can be more successful 

thanks to their skills and knowledge and take better care for children in contrast with 

men who have the tendency to be more unpermissive. Another significant data is 

that parents do not think their feelings towards a male teacher may change positively 

after their children are taught by them. It is again significant that male preschool 

teachers do not have positive visions regarding the issue. It is crucial to realize and 

create awareness that men can be subject to discrimination in the background though 

it is a common conception that only women are exposed to discrimination and 

inequalities. It is an unquestionable truth that the parents may have positive attitudes 

towards male teachers in the long run by increasing the number of male teachers. 

Because the littlest data that support this argument creates hope for a future without 

gender discrimination. 

Key Words: Male Kindergarten Teaching, Sex Discrimination, 

Occupational Sex Discrimination. 

 

 


